

**Anlage zur Presseinformation vom 3. März 2022**
**Vorläufige Daten per 31. Dezember 2021 nach HGB im Überblick**

	2021	2020	Veränderung	
			in Euro	in %
<b>Bilanz (in Mio. Euro)</b>				
Kundenkreditgeschäft	8.609	8.274	335	4,1
Kundeneinlagengeschäft	9.319	8.843	476	5,4
<b>Bilanzsumme</b>	<b>12.268</b>	<b>11.631</b>	<b>637</b>	<b>5,5</b>

<b>Ertragslage (in Mio. Euro)</b>				
Zinsüberschuss	162,3	172,3	- 10,0	- 5,8
Provisionsüberschuss	88,4	75,1	13,3	17,7
Sonstige betriebliche Erträge	11,9	14,1	- 2,2	- 15,6
<b>Bruttoertrag</b>	<b>262,7</b>	<b>261,5</b>	<b>1,2</b>	<b>0,5</b>
Allgemeine Verwaltungsaufwendungen	- 166,8	-162,3	4,5	2,8
Sonstiger Aufwand	- 34,5	-32,0	2,5	7,8
Saldo aus Bewertung von Forderungen, Wertpapieren und Beteiligungen	- 21,4	-32,2	- 10,8	- 33,5
Zuführung zum Fonds für allgemeine Bankrisiken	- 20,0	-15,0	5,0	33,3
<b>Jahresüberschuss</b>	<b>20,0</b>	<b>20,0</b>	<b>0,0</b>	<b>0,0</b>

Cost Income Ratio (Prozent)	66,5	65,6		0,9*
Kernkapitalquote (Prozent)	14,6	14,9		- 0,3*

Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter (Anzahl)	1.609	1.641	- 32	- 2,0
Auszubildende (Anzahl)	124	142	- 18	- 12,7
Ausbildungsquote (Prozent)	9,2	10,4		- 1,2*

\* Prozentpunkte